郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】10 号 签发人：张五敏

关于举行郑州市课堂教学达标评优活动

小学英语教师优质课比赛的通知

各县(市)、区教研室：

郑州市小学英语学科课堂教学达标评优活动经各县（市）区组织的县区级

达标，将进入市级优质课评比阶段，现将有关事宜通知如下：

一、参评对象及条件

1.参评对象：郑州市小学英语教师。

2.参评条件：

⑴具有相应层次的合格学历；

⑵从事小学英语教育教学工作三年以上；

⑶在县（区）级课堂教学达标活动中取得达标资格；原则上近两届未参加

市级优质课比赛。

二、市级评比内容和形式

“基于标准的教学” 录播课。

三、评选要求和程序

评选活动采取分级评选的办法。各级评选都要在教研部门的组织和指导下

进行，严格评选程序，本着公正、公平、公开的原则，确保评比信度。

整个评选活动分二个阶段：

第一阶段：县（市）、区级评选。县（市）、区教研室要认真组织本单位

的评选活动，按照分配名额，选拔产生推荐人选，市教研室派评委监督检查县

区级决赛阶段的评选。

第二阶段：市级评选。采用对在“班班通”录播教室录制的录像进行公开评

比的形式，市教研室将认真审核参评人员的参评资格，组建市级评委会对全部

推荐的人员进行评比，整体排名。

市级评比时间：2024年 2月—2024年 3月

四、评比要求

1．各县(市)、区要把本次优质课评比活动作为课堂教学达标活动的重要

内容，认真组织，切实发挥促进教师提高学科能力的作用。

2．按照“班班通”录播教室课程录制技术的要求进行录像，确保录像清晰，

能够真实、完整地呈现课堂实况，便于评比。

3.上传时间：

2024年 2月底之前按照要求上传完毕（春节放假期间除外）。

4.上传内容及路径：

本次活动网站地址：iclass.zzedu.net.cn。教师的授课视频、教学设计和课

件均上传至该网站进行评选。网站使用办法见网站首页帮助目录。

附件：1.优质课上传要求及注意事项

2.参评教师名单

2024年 1月 29日

附件 1：

优质课上传要求及注意事项

一、授课教师录制前的准备

（一）授课教师着装要求

教师着装应整洁大方。授课时精神饱满，同时鼓励教师展现个人授课风格。

（二）教学课件准备

PPT 课件首页信息包括课题、学科、年级、学期、教材版本、教师姓名、

所在学校等信息。

二、录制过程中的注意事项

（一）录制环境应保持干净整齐，教师操控整节课，确保无学生无故走动、

说话、排除外界干扰音。

（二）录制过程中教师应尽量避免长时间看黑板，给摄像机留下侧面或背

面时间过长，要有一定的时间面向摄像机；避免长时间站在白板或大屏前方，

以免因背光太亮造成面部较暗的情况。

（三）黑板板书要书写规范、字体较大；为保持课程的连贯性，拍摄过程

中尽量不要出现较长时间的停顿；讲课声音清晰、洪亮，语速适中，使用普通

话。

三、课程上传的注意事项

（一）上传地址为：iclass.zzedu.net.cn。请参赛教师打开网站后认真

阅读“操作流程说明”后再进行操作。

（二）仅能使用郑州教育城域网进行上传。

（三）参赛教师使用郑州教育通行证账户登录上传。请教师登录网站后自

行注册。

（三）上传前要仔细检查所有资源，一经上传不得修改和删除。

（四）视频上传格式为 flv 或 MP4。视频转换办法请见帮助说明。

四、技术支持联系方式

QQ 群 1：171542074 QQ 群 2：166727974

附件 2：

参评教师名单

单位 姓名 单位 姓名

郑州市中原区阳光小学 时玲利 郑州市郑东新区通泰路小学 方丽芸

郑州市中原区伊河路小学 高书香 郑州市郑东新区白沙小学 李冉

郑州市中原区西悦城第一小学 杜妹漫 郑州市郑东新区龙翼小学 岳霞

郑州市中原区郑上路第二小学 王瑶 郑州市郑东新区聚源路小学 胡爽

郑州市中原区建设路第二小学校 赵彬彬 郑州市郑东新区康平小学 王静

郑州市中原区育才小学 孙璐璐 郑州市郑东新区龙腾小学 史白雪

郑州市中原区外国语小学 贾庆庆 郑州市郑东新区新城小学 朱婧

郑州市中原区伏牛路小学 白银莲 郑州高新技术产业开发区外国语小学 王雅璞

郑州经济技术开发区外国语小学 李栋 郑州中学第二附属小学 冯鸽

郑州经济技术开发区八一小学 周蓉蓉 郑州中学附属小学 张雪瑶

郑州经济技术开发区六一小学 周艺 郑州市管城回族区外国语牧歌小学 杨小钰

郑州经济技术开发区艺术小学 韩珊珊 郑州市管城回族区外国语牧歌小学 张志红

郑州市金水区沙口路小学 张丹 郑州市管城回族区工人第二新村小学 杨紫微

金水区经三路小学 刘美慧 郑州市管城回族区东关小学 周碧瑶

金水区文化绿城小学 陈亚丽 郑州市管城回族区回民第一小学 李翔

柳林镇第八小学 刘向昀 郑州市管城回族区回民第二小学 贾晴雪

郑州丽水外国语学校 王蕊蕊 郑州航空港区实验小学 贾会杰

金水区文源小学 付晓蓓 郑州航空港区大关庄小学 李琼

郑州市金水区教育发展研究中心 潘冬云 郑州航空港区慈航路小学 苏改霞

郑州市金水区教育发展研究中心 沈凌云 郑州航空港区领航学校 赵洋洋

郑州市惠济区实验小学 侯明璐 中牟县大学路小学 李静

郑州市惠济区南阳小学 周颖颖 中牟县紫薇路小学 王慧娟

郑州市惠济区实验小学 陈文娜 中牟县平安路学校 李永丽

郑州市惠济区教师发展中心 李宋佳 中牟县建设路小学 胡爱琴

郑州市二七区陇西小学 张凤芹 新郑市外国语小学 秦瑞敏

郑州市侯寨中心小学 刘艳萍 新郑市鸿福学校 李晓昂

郑州市二七区长江西路小学 韩艳利 新郑市第二实验小学 秦松娜

郑州市二七区嵩山路学校 弓倩 新郑市龙湖镇小乔完全小学 司留敏

郑州市二七区长江东路小学 李碧珺 新郑市第二实验小学 徐静

郑州市二七区兴华街第二小学 张聪 新郑市实验小学 时永红

郑州市二七区工人南路小学 敬铮 荥阳市菖蒲路小学 周婧

郑州市二七区教学研究室 李冰洁 荥阳市第九小学 岳靓

郑州师范学院附属小学 秦东利 荥阳市第八小学 郭巧月

郑州市上街区五云学校 刘国强 荥阳市第一小学 张钰普

郑州市上街区五云学校 张博 荥阳市第一小学 朱艳婷

新密市市直第三小学 张艳萍 登封市商埠街小学 高俊丽

新密市市直第二小学 张露萍 登封市崇高路小学 秦亚旭

新密市金凤路小学 杨朋晓 登封市北区小学 张亚鸽

新密市市直第三小学 元晨 登封市通达路小学 王晓璐

新密市来集镇李堂小学 付珂 登封市中岳街道办事处中心小学 周凤娟

中牟县晨阳路学校 李晓莹 登封市直属第六初级中学（小学部） 张岳娜

	郑州市基础教育教学研究室文件